
令和元年９月３日

保護者の皆様

生 徒 の 皆 様 港 区 立 高 松 中 学 校

校 長 釼 持 利 行

ＲＡＳ 和田 祐見子

　残暑去りがたきこの頃、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

　高松中の学校図書館をより身近なものに感じていただきたく、交流図書館を下記の通り開催い

たします。皆様お誘い合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

　なお、会場準備の都合がございますので、参加を希望される保護者ならびに生徒の皆様は参加

希望票を９月１３日（金）までに担任へご提出ください。

　実施日　　 ９月１８日（水）【学校公開週間中】

　時間/内容　　第１部　『保護者様向け貸出』　１４:３０～１４:５５

　　保護者の方への本の貸出（お一人２冊まで）

第２部　『上映交流会』　　　　１５:００～１７:１０

　　上映後、作品についての意見交換等（座席は事前申込者優先）

　上映作品　　『うた魂♪』
１２０分　２００８年　

映画キャッチコピーは、「♪日本中がスタンディングオベーション♪」

合唱コンクールの練習が楽しくなる映画です。

あらすじは裏面をご覧ください。

　場　所　　高松中学校　４階　学校図書館（受付は開始時間の５分前～）

　＊　学校活動によって、開始時間が遅れる可能性もございます。ご理解ください。

　　　不手際もあるかと存じますが、温かみのある催しにしたいと考えておりますので

　　　何卒よろしくお願い申し上げます。

　以上

令和元年　　月　　日

【　高松交流図書館　参加希望票　】 (９月１３日〆切)

高松交流図書館　ミニ映画会に参加します。　　

参加生徒氏名　　　年　　組

参加生徒氏名　　　年　　組

保護者署名

記

　　　　　　参加人数　　生徒　　名　／　保護者　　名



　　『うた魂♪』　
　　

　　◇『うた魂♪』　栗原裕光原案　小路幸也著　朝日新聞社(2008年)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　【Ｂ９１３　ウタ】

映画会が終わってからの貸し出しとなります

≪上映作品のご案内≫

≪関連書籍のご案内≫

　しかし、憧れの男子、牧村が撮った写真の自分が歌っている顔を見て、ショックを

受ける。さらに、その写真が生徒会新聞に載り、友達に「あんたの歌っている顔って

ヘン」と言われ、すっかり自信を無くしたかすみは、退部を申し出る。

　ラストステージとなる合唱祭で投げやりな態度のかすみに対して、他校ヤンキー合

唱部の番長が厳しい言葉を投げる。その高校の合唱を聞いたかすみは…。

　　　2008年　田中誠監督作品　120分　出演：夏帆，ゴリ，薬師丸ひろ子

　合唱部のかすみは、歌う自分に絶大な自信を持っていた。


